-1-

平成２６年９月５日
各 位

会 社 名  ネツレン
      高周波熱錬株式会社
代表者名  代表取締役社長 溝 口   茂
（コード番号 ５９７６ 東証第１部）
問合せ先  取締役管理本部長
             安 川 知 克
（TEL．０３－３４４３－５４４１）

メキシコ合衆国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成２６年９月５日開催の取締役会において、メキシコ合衆国に子会社を設立することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．設立の目的

当社グループでは、かねてよりＩＨ（誘導加熱）技術による熱処理受託加工および誘導加熱装置等の製

造・販売を行っておりますが、近年、取引先の海外進出が増加しております。

このたびのメキシコ合衆国での子会社設立につきましては、特に自動車関連業界のグローバル化に対応

するとともに、既存の取引先に加え新規の取引先からの受注をも的確にとらえていくことを目的としたも

のであります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名称（仮称） NETUREN MEXICO, S.A.de.C.V
（ネツレン・メキシコ, S.A.de.C.V）

（２） 所在地 メキシコ合衆国アグアスカリエンテス州

（３） 代表者 中尾 安幸（当社 常務取締役ＩＨ事業部長）

（４） 事業内容 熱処理受託加工およびＩＨ（誘導加熱）装置等のメンテナンス

（５） 資本金 4,000,000ＵＳドル（約４億円）

（６） 設立時期 平成２７年１月

（７） 出資比率 高周波熱錬株式会社（当社）           ９５％
NETUREN USA INC.（当社１００％出資子会社） ５％

（８） 操業開始時期 平成２７年１０月

（９） 従業員数 約１５名

（10） 敷地面積 約４５，０００㎡

（11） 建屋面積 約８００㎡

（12） 今後の計画 操業開始３年後（平成３０年度）の売上高は、約２億円を計画してお

ります。
（注）上記は、現時点における予定であります。

-2-

３．NETUREN USA INC.の概要
（１） 商号 NETUREN USA INC. （ネツレン・ユー・エス・エー INC.）

（２） 所在地 米国デラウェア州

（３） 代表者 楊 躍

（４） 設立 平成８年１１月

（５） 資本金 16,500,000ＵＳドル（資本準備金を含む）

（６） 大株主 高周波熱錬株式会社（当社）１００％出資

（７） 事業内容 米国における合弁会社の管理およびＩＨ（誘導加熱）装置等のメンテ

ナンス

（８） 当社との関係
当社１００％出資の連結子会社であり、当社グループにおける米国合

弁会社の管理を行うとともに当社が米国で販売したＩＨ（誘導加熱）

装置等のメンテナンス等を行っております。

４．業績に与える影響
この子会社設立に伴う平成２７年３月期業績予想に与える影響は軽微であります。
なお、この子会社は当社の連結子会社となる予定であります。

以上